[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»
ПРИКАЗ

«03 »    апреля   2017 года                                                                     №405
Об ознакомлении с  региональными

документами по аттестации

педагогических работников

На основании   приказа департамента образования Белгородской области  от 29 марта 2017 года №906 «Об утверждении региональных документов по аттестации педагогических работников», в целях     обеспечения организационно-технического и  информационно-методического сопровождения процедуры аттестации педагогических работников приказываю:
1. Принять к исполнению приказ департамента образования Белгородской области от 29 марта 2017 года №906 «Об утверждении региональных документов по аттестации педагогических работников» (прилагается);
2. С целью обеспечения качественного сопровождения процедуры аттестации педагогических работников в Корочанском районе  назначить муниципальным координатором,  ответственным за организацию и проведение процедуры аттестации педагогических работников на высшую и первую квалификационные категории в Литвинову Валентину Александровну, начальника отдела развития образования управления   образования администрации муниципального  района «Корочанский район».
3.  Начальнику отдела развития образования управления   образования (Литвинова В.А.):
3.1. Разместить на официальном сайте управления образования в разделе «Аттестация педагогических работников» приказ департамента образования Белгородской области от 29 марта 2017 года №906 «Об утверждении региональных документов по аттестации педагогических работников»;
3.2.  Довести до сведения педагогических работников региональные документы;
3.3. Обеспечить организационно-техническое и информационно-методическое сопровождение процедуры аттестации педагогических работников;
4. Руководителям муниципальных образовательных учреждений:

3.1. Назначить в учреждениях ответственных за организацию                              и проведение процедуры аттестации педагогических работников на высшую и первую квалификационные категории;

3.2.  При подготовке и проведении процедуры аттестации руководствоваться региональными документами.

4. Контроль за исполнением  настоящего приказа  возложить                            на Богодухову Л.Е., начальника отдела общего, дошкольного                                     и дополнительного образования управления образования.
Начальник управления  образования

администрации муниципального района

«Корочанский район»                                                           Г.И.Крештель
PAGE
2